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Rendezték a bortermelői 
kimérések záróráját

A B udapesti K özlöny m ájus 27-én 
közölte a  in. kir. belügym iniszter 
159.100—1933. B. M. szám ú rendele té t a 
„borterm elők részéről fo ly ta to tt  kor
lá to lt k im érés és kism értékben eláru- 
s ítás  idejének m eghatározásáról.44 A 
rendelet szószerinti szövege a követ
kező:

„Az a körülm ény, hogy a  borterm e
lők nagyszám ban foglalkoznak sa já t 
term ésű bora iknak  ko rlá to lt kim éré
sével és k ism értékbeni d a ru s ítá sá v a l, 
közrendészeti szem pontokból szüksé
gessé teszi az em líte tt k im érés, illetve 
e lá ru sítás  idejének m eghatározását. 
E zért a földm űvelésügyi, kereskedelem 
ügyi és pénzügym in isz ter u rakkal 
egyetértőén a  következőket rendelem :

1. Azok a  borterm elők, akik kizá
ró lag  sa já t term ésű b o ra iknak  álló 
vendégek részére való poharazására , 
u ccára  való  kim érésére vagy  kism ér
tékűéin  e lá ru s itá sá ra  kap tak  engedélyt 
(1921 :IV . te. 7. •§. 6. pontja), e tevékeny
ségüket reggel 7 ó rátó l tö rvényes m un
kaszüneti napokon (ezidőszerint v asá r
napon és Szent Is tv án  nap ján) délu tán  
2 óráig, m ás napokon pedig este 10 
ó rá ig  gyakoro lhatják .

Az a  borterm elő, ak i az előbbi be
kezdésben em líte tt tevékenységet k i
záró lag  e cé lra  szolgáló helyiségben 
gyakoro lja , hely iségét csupán az előb
bi bekezdésben m eghatározo tt idő a la tt 
ta r th a t ja  nyitva.

2. K ih ág ást követ el és am ennyi
ben súlyosabb büntető  rendelkezés a lá  
nem esik, az 1928:X. te. 5. §-a szerin t 
iüO P -ig  te rjedhető  pénzbüntetéssel 
büntetendő az a borterm elő  vagy  m eg
bízottja, ak i a k im érést az 1. §-ban

m egbatározo tt időpontokon kívül eső 
időben gyakoro lja  vagy a k izárólag  
az em líte tt tevékenység gyakoro lására 
szolgáló helyiséget ezen időpontokon 
kívül eső időben n y itv a ta rtja .

3. §. E  k ihágás felett első és m ásod
fokon az 1299. évi X X X . te. 59. $-ában 
m egjelölt közigazgatási hatóságok m int

rendőri büntetőbíróságok, a in. kir. 
rendőrség  m űködési terü letén  a rend
őrség, ha rm adfokon pedig a belügy
m iniszter bíráskodnak.

4. E  rendelet a h ivatalos lapban 
tö rté n t k ih irde tést követő nyolcadik 
napon lép hatályba.44

Teliát e rendelet jún ius hó 4-én lép 
életbe.

A m iniszteri rendelet a vendéglős és 
korcsm árosipar érdekei szem pontjából 
nem m egfelelő, viszont az igazságnak 
m egfelelően azt is fe lem lítjük , hogy i 
borterm elők, ak ik  kim éréssel foglal
koznak, sincsenek a ttó l e lragad ta tva .

Az ita lm érő ip a rn ak  az volt az á llás
pontja, m iu tán  a temelői kim érők 
végeredm ényben „korláto lt44 kimerők, 
úgy azokra csakis az a záróra rendel ke
zes vonatkozhatok, m int a fűszeresekre, 
szatócsokra. Ezzel szemben a b o rte r
melők ugyanazokat a záróra i rendel
kezéseket k ív án ták  a term elői kim éré
sekre vonatkoztatn i, m in t a „korlát
lan44 kim érők, vagy is m int a vendég
lős és korcsm áros iparban  van é r 
vényben. E  tá rg y b an  kiildöttségileg 
já r t  el az országos egyesület a m inisz
ternél és a M agyar Szállodások Szö
vetségével, valam in t a Bor-, Sör- és 
Ita lm érők  O rszágos Ip a rtá rsu la tá v a l 
egy közös beadványban kérte, hogy 
a term elői kim érések z á ró rá já t ennek

megfelelően rendeztessék. Persze az el
len tát or sem  volt tétlen. A két á llás
pont m érlegelésénél azután  a m msz 
térium okban, m ikép a rendelet szövegé
ből az m egállapítható , az az álláspont 
a laku lt ki. hogy m indegyik félnek igaza 
van és hogy egyik fél se bízza el m a
gát, teliát m indegyik félnek 50 száza
lékig ad tak  igazat.

A rendelet külön hangsúlyozza, hogy 
■ zárórend el kezes csak azokra vonat
kozik. kik ..k izárólag sa já t te r 
mésű boraiknak kim érésére kap 
tak  engedély t44. íg y  a k a r tá rsa k 
nak a r ra  kel! ügyelni — és erre 
szám talan mód kínálkozik —. hogy 
ezek a term elői kiinérők tény leg  csak 
sa já t term ésű borukat m érik-e? Mert 
ha bebizonyul.- hogy a term elői kim é
résben nem csak sa já t term ésű  bor Hé
vül kim érésre vagy á ru s ítá s ra , úgy 
nem csak jövedéki kihágásért, hanem 
záróra  tú llépésért is bün tetik  az illető 
term előt. A term elők utóbbi időben a 
zárórarendelkezést azzal is k ijá tszo t
t á l  hogy az uecai b o rá ru s ítá s t v a sá r
nap 9 óra u tán  beszüntették ugyan, de 
kapu a la tt vagy az udvarró l, sőt p rivá t 
lakásból is á ru síto tták  a  bort. Ők ugy an 
is ki lettek oktatva, hogy „nem ny ílt 
uccai á ru s ítá sú  iizlet“-et a rendőrség 
nem ellenőrizhet. Ez az ellenőrzés 
alóli k ibúvás most megszűnik, m ert a 
rendelet 1. V ának  m ásodik bekezdése 
világosan azt m ondja, hogy a bo rter
melő borm érését vagy  á ru s ítá s á t „At- 
zárólay e célra szolgáló helyiségben  
g y a k o r o l j a (Hálószoba és kimérőhe- 
lviség nem lehet egyben.) T ehát a rra  
is leh ív juk  a k a rtá rsa k  figyelm ét, hogy 
ügyeljenek a r ra  is. hogy egyes borterm e
lők nem a k a r já k  e a  rendeletet a  régi 
recept szerin t k ijá tszan i. T ilos és a h i
g iénikus követelm ényekkel ellentétben 
van, hagy egyes borterm elők a  kim é
résük helyiségében fekvő (háló) helyet 
rendeznek be.

Popper Mór és Lipót Rt. bornagykereskedés
Alapfttatott 1869. B u d o p e S f- K Ő b Ó n y a , E lő d  U. 8 . Telefon : 48.4-62.

Az 192 2 . év i o r sz á g o s  sző lő  é s  b o rg a zd a sá g i k iá llítá so n  aranyérem m el feltüntetve.
Válogatott uradalmi fajborok. Kérjen saját érdekében árajánlatot.
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Az adósságok  rendezése  a  legsürgősebb  
feladat az  iparosság  m egm entésére

Véget kell vetn i a  m ai tű rh e te tle n  helyzetnek, m ert az iparosság  tízezreinek 
utolsó ho lm ijai kerülnek dobra a  legrövidebb időn belül.

Az ország egész iparossága körében 
példátlan  izgalom  észlelhető. Az utóbbi 
időben úgy a  fővárosban, m int a v i
déki helységek uceáin társzekerek dö
cögnek a  végrehajtók  nyom ában, nap
nap u tán  ingó és ingatlan  árveréseket 
tűznek ki a  teljes n iunkátlanság  kö
vetkeztében fizetni nem tudó iparo
sokkal szemben.

Hol a k ifize te ttlen  és mi tagadás, 
felszaporodott adó és tá rsadalom biz
tosítási tartozások m ia tt jelenik  meg 
a végrehajtó , hol am iatt történnek ha
tékonyabb intézkedések az iparosok
kal szemben, m ert különféle m agán- 
ta rt ozása ikkal já  ró k öt el ezeí tségei k n e k 
nem képesek eleget tenni.

Az iparosság  zöme óriási küzdelmet 
fo ly tat, hogy az elm erüléssel fenyegető 
á r  **ll«»n fen n ta rth assa  m agát, azonban 
erre  csak nagyon keveseknek és na
gyon r itk án  adódik lehetősége. M un
ka. kereset nincsen, úgy ;* fővárosban, 
m int vidéken szám os iparos két három  
pengőt sem képes elő terem teni és na
gyon sokan a  szó szoros értelm ében 
véve csa lád jukkal és nozzátartozóik
kal eg y ü tt éheznek.

T örtén ik  pedig m indez m áju s dere
kán. am ikor m ás években éppen ilyen 
k o r indult m eg legerőteljesebben a 
term elő m unka, tö rtén ik  akkor, am i
dőn az ország m iniszterelnöke m eg
m érte, hogy m unka lesz és tö rtén ik  
ugyanakkor, am ikor a jogosu latlan  és 
ille téktelen  iparűzés a legszélesebb 
m ederben tobzódik és am ikor álterm e
lők légiói igyekeznek k isa já títan i a 
vendéglős- és korcsm árosipart.

Az iparosság  zöme teljesen  k im erült, 
nagyon sokan m inden további harcot 
és küzdelm et feleslegesnek lá tnak , köz
teher. társadalom biztosítási-, tőke- és 
kam atfizetési kötelezettségüknek nem 
képesek eleget tenni és szinte m aguk
ba hu llo ttan . végsőkig elkeseredve 
kénytelenek szem lélni, hogy fenyegeti 
vt szély vagy  m iként megy veszendőbe 
-ok-sok év becsületes és k ita r tó  m un
kájának  m inden eredm énye, m ikép 
vonják  el adó tartozásért az italm érési 
jogosítványokat, m in t hu llanak  a 
m egsem m isülésbe azok az önálló  eg
zisztenciák. m elyek m egerősítéséről 
oly sokat h a llo ttunk  szónokolni.

Az adóvégrehajtók  is társzekerekkel 
já r já k  az uceákat és azzal a bejelen
téssel á llítan ak  be a h á tra lékos ip a
roshoz. hogy - i tt  vagyunk  a kocsival!**

A pénzintézetek, különösen vidéken 
najwmta százával árvereznek el in g a t
lanokat. m elyek tu la jdonosai kereset 
h iányban  nem képesek azokat a 
kölcsönöket törleszteni, m elyet egy
részt a  n iunk á tlan ság  következté
ben m egélhetésük biztosítása, n a 
gyon sokszor pedig éppen az 
utóbbi évek öldöklő tem pójú  adózta
tási p o litik á ja  m ia tt voltak  kénytele

nek igénybe venni.
A pénzintézetek naponta . tömegével 

bocsátják ki a  váltófizetési m eghagyá
sokat. m ert az adós iparosok még az 
ingatlanok  értékesítése m ellett sem 
b iz tosítha tják  tartozása ik  rendezését, 
keresettel pedig egyálta lán  nem ren 
delkeznek.

L e írh a ta tlan  az a pusztulás, am i m ár 
i ddig  is végbe m ent. de el sem lehet 
képzelni, hogy m ilyen k a tasz tró fa  kö
vetkezik be. ha  a  korm ányzat, am ely 
több ízben jó ak a ra tá ró l b iztosíto tta a 
m ag y ar k isiparosságot, a legsürgőseb
ben nem teszi m eg azokat az intézke
déseket. m elyek nélkül az ingatlanok 
további elértéktelenedését, pa tinás üz
leteket. önálló egzisztenciák tízezrei
nek pusz tu lásá t m eggátolni nem  lehet.

A korm ányzat — nagyon helyesen 
— elkerü lhetetlennek  ta r t ja  a gazda- 
társadalom  ta rtozása inak  rendezését 
és m egfelelő védelmi intézkedések 
m egtételét. F elm erül azonban a kér
dés. hogy m ennyivel kevésbé szorul rá  
és érdem es ugyancsak ilyen intézkedé
sekre az iparososztály?

Esztendők óta h ird e ttü k , hogy az 
iparosság  nem képes az a dérzásnak ezt 
a száguldó tem póját követni, a k iró tt 
közterhek nem csak a kereseteket és 
vagyonokat em észtik fel, de pusztu lás
hoz vezetnek.

A kik a helyzetet tény leg  ism erik, 
lá th a tják , hogy m ennyire  igazak és 
helyesek voltak azok a  m egállap ítá
sok, m elyeket kézlegyintéssel intéztek 
ei vagy  azt válaszolták  rá ju k , hogy az 
iparosok igyanak  naponta egy pohár 
sörrel kevesebbet. Mit m ondhatnak 
azonban ma? T alán , hogy mondjon le 
a száraz kenyérről is? Vagy nézze té t
lenül és m egnyugvással, hog\ m iként 
éheznek azok. akiknek e lta rtásá ró l 
mégis csak ő kötelesek gondoskodni?

Az italm érői érdekeltségek a  múlt- 
hóban M alosik Ferenc a B udapesti 
Szállodások és Vendéglősök Ipartes- 
tiilete alelnök elnöklete a la tt  értekez
letet ta r to tta k  abból a  célból, hogy 
együttesen  á llástfo g la ljn n ak  a  term e
lői borkim érések ellen. Ezen az é r te 
kezleten részt vettek  a következő é r
dekképviseletek k ikü ldö ttei: a Ven
déglősök és K orcsul árosok Országos 
Egyesülete, a  M agyar Szállodások és 
V endéglősök O rszágos Szövetsége, a 
Bor-. Sör- és ita l m érők Országos 
Ip a rtá rsu la ta , a B udapesti Koresm á- 
rosok Ip a rtá rsu la ta , a  M agyar Borke
reskedők Országos E gyesülete, a M a
g y a r Borbizom ányosok és B orügynö
kök O rszágos E gyesülete, a B udapesti

A fedezetek lecsökkent értéke m ellett 
— az adósság sem m arad h a t változatlan

Az iparosság  nem lelkesedésből, nem 
könnyelm űen n y ú lt kölcsönökhöz és 
hitelekhez. Am ikor, a m ég fennálló  
kölcsönöket igénybe vette, egészen m ás 
viszonyok között, m agasabb ingatlan  
és egyéb fedezeti értékek, m ás kereseti 
viszonyok m ellett joggal h itte , hogy 
válla lt kötelezettségeinek is inkább 
m egfelelhet. Nem az iparosságon m ú
lott, hogy a viszonyok ilyen h ihetetlen  
m értékben m egváltoztak, hogy azok az 
ingatlanok, m elyek a kölcsönök fede
zetéül szolgálnak, e ladhata tlanok  s 
hogy korábbi becsértéküknek csak egy 
kis h án y ad á t ism erik  el.

Nem kell pénzügyi zseninek lenni 
ahhoz, hegy m egállapítsuk, m iszerint 
az iparosság  semmi körülm ények kö
zött sem lehet képes az évekkel ezelőtt 
keletkezett adóságokat a m ai kö
rülm ények é* kereseti lehetőségek 
m ellett m egfizetni, de éppen így 
nem képes a term elés eredm ényével 
a rányban  egyá lta lán  nem álló  m agas 
ka m atterheket el viselni.

A korm ányzatnak  be kell lá tn ia , hogy 
iit két lehetőség között kell vá lasz ta
ni. V agy gondoskodás tö rté n ik  az ipa
rosság adósságainak rendezéséről vagy 
• gyszerűen be kell ism erni, hogy az 
iparosság  e lpusztu lásának  m eggátlása 
nem olyan á llam i és nemzeti érdek, 
am elynek e lh á rítá sá t a  korm ányzat 
feladatának  tekin tené. Ez utóbbi lehe
tőség azonban a korm ányzat részéről 
ki van zárva  és így csak az a m egol
dás m arad h a t h á tra , hogy a legsürgő
sebben módot kell ta lá ln i az iparosság  
köz- és m agán ta rto zása in ak  rendezé
sére és a kam atok m egfelelő m érsék
lésére.

A m íg ez nem tö rtén ik  meg. a  továb
bi pusztu lás elkerülése végett átm ene
tileg  gondoskodni kell az árverések  
felfüggesztéséről, m ert csak így lehet 
m egakadályozni, hogy a polgári eg 
zisztenciák tízezreit ne fo rgassák  ki 
azokból, a  még m eglevő v ag y o n tá r
gyakból. m elyek a polgári tá rsadalom 
hoz. az élethez való utolsó kapcsolatai
kat jelentik .

K ávésok Ip a rte s tü le te  és a  Füszerke- 
rekedők Országos E gyesülete. Az é r 
tekezleten a  nap irenden  levő tárgyhoz 
minden érdekképviseleti k ikü ldö tt hoz
zászólt. egyhangú  h a tá ro za t hozato tt 
és a  borbizom ányosok és borkereskedők 
érdekképviseletének az em lék ira t szer
kesztésére k ikü ldö tt b izottságban egy- 
egy ta g ja  foglalt helyet.

Legnagyobb m eglepetésünkre a  Bo
rásza ti L apok m ájus 13-án m egjelent 
szám ában azt olvassuk, hogy a M a
g y a r B orkereskedők E gyesülete  és a 
Borbizom ányosok és Borügynökök 
Egyesülete a  lappal közölte, hogy nem 
felel m eg a  valóságnak az a h ír, hogy 
a term elői kim érések ügyében szer
kesztett m em orandum ot a lá írták .

E gy k ü lön ös h e ly re ig a z ítá s
— E g y ü ttes  mozgalom a  borterm elői kimérések ellen. —
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H ogyha e két érdekképviselet ön
m agát dezavuálja, az gusztus dolga.de 
meg kell á llap ítanunk , hogy különö
sen az egyik érdekképviselet több le
vélben sü rg e te tt egy közös fellépést a 
term elői kim érők ellen és az értekezle
ten fe lvett jegyzetek szerin t a  tanács
kozáson igen élénken részt vettek és 
a  beadvány szerkesztéséhez szükséges 
anyagnak  egy részét felaján lo tták .

E zekután  kételkedünk abban, hogy 
a jövőben „külön írásos garan c ia  nél
kül*4 a  vendéglátó iparok érdekképvi
seletei hajlandók  lesznek közösen ér
deklő ügyben egy együttes akció meg
beszélésére leüln i a fenti két egyesü
lettel.

K ülönben arró l értesü lünk , hogy a 
borkereskedők egyesületében k ifogá
sok m erültek  fel, m iu tán  egyes bor-

I. k e r ü l e t :
K irá ly h ág ó  u. 2. szám. (Pénzügy- 

m inisztérilm  26.224/X—1932. számú ren 
deleté.)

Budaörsi ú t 112. szám m indaddig, 
m íg  a közelben levő Sziics István  kor
lá tlan  ita lm érési üz le t fennáll. (P. M. 
105.975/X—1933. sz. rend.)

N ém etvölgyi út 72. sz. (P. M. 33.708/X 
—1933. sz. rend.)

II . k e r ü l e t :
K acsa u. 28. sz. (Pénzügyigazgatóság 

119.965/VI—1932. sz. rend.)
Jégverem  u. 6. sz. (P. M. 177.431/1932. 

sz. rend.)
I II . k e r ü l e t :
Poinázi u. 1. sz. (P. M. 43.230/X—1931.

sz. rend.)
VI. k e r  ii l e t :
Ó u. 28. sz. (P. M. S1.696/X—1931. sz. 

rend.)
Szondy u. 98-b. sz. (Pénzügyigazga

tóság  119.251/1932. sz. rend.)

V II. k e r ü l e t :
A lm ássy  té r  13. sz. (P. M. 48.505/X— 

1932. sz. rend.)
A réna ú t 54. sz. (P. M. 10.803/X—1932. 

sz. rend.)
Grassalkovich u. 11. sz. (P. M. 32.025 

X—1932. sz. rend.)
B ethlen u. 3. sz. (P. M. 19.368/X—1932. 

sz. rend.)
D am janich  u. 54. sz. (P. M. 153.593/X 

-1931. sz. rend.)
D am janich  u. 56. sz. (P. M. 98.601/X 

—1931. sz. rend.)
D ohány u. 54. sz. (P. M. 159.416/X—

1931. sz. rend.)
M unkás u. 7. sz. (Pénz ügy igazgató

ság  119.793—1932. sz. rend.)
N efelejts uceában (P. M. 163.235/X—

1932. sz. rend.)
V III. k e r ü l e t :
Bérkocsis u. 31. sz. (P. M. 19.369/X— 

1932. sz. rend.)
Bérkocsis u. 26. sz. (P. M. 10.625/X— 

1932. sz. rend.)

kereskedők, kik egyúttal hornagyter- 
melők is. inkább utóbbi érdeket ta r t 
ják  szem előtt és nem a  borkereske
delmi érdeket, m ert adózás szem pont
jából m égis csak jobb ősterm előnek 
lenni.

Conti u. 5. sz. (P. M. 153.428/X—1932. 
sz. rend.)

D éry  u. 14. sz. (P. M. 10.768/X—1932. 
sz. rend.)

N épszínház u. 13. sz. (P. M. 48.326/X 
—1931. sz. rend.)

Bérkocsis u. 29. sz. (Pénzügyigazga
tóság 144.862—1931. sz. rend.?

K ender u. 6. sz. (P. M. 10.831 jX.—1932. 
sz. rend.)

IX . k e r ü l e t :
G róf H a lle r  u. 24. sz. (P. M. 13.307/X  

—1933. sz. rend.)
Az itt  em líte tt rendeletek szerin t a 

in. kir. pénzügym inisz térium  m eg
h ag y ta  a  pénzügy igazgatóságnak* 
am ennyiben a  jövőben valak i ezekre 
a  helyiségekre ú j ko rlá tlan  italm érési 
engedélyt, a k á r  m eglevő k o rlá tla n  
italm érési engedélynek az áthelyezé
sét kérné, kérelm ével tá rg y a lá s  m el
lőzésével a pénzügym inisztérium  ne
vében elu tasítandó  és a  kim érés be
szüntetése irán t intézkedni tartozik.

J í a b o s b á v é  é s  
a  b o r
í r ta :  F eh ér Ferenc,

N agy baj van  a vendéglátó ipari 
fronton. A legú jabb  tejrendelet a lapo
san m egdrág íto tta  a  te jsz ín t. Mert ha 
a te jsz ín t csak a  kávéval vagy csoko
ládéval fogyasztanák, úgy ez a d rág í
tás nem volna oly nagy baj. m ert leg
feljebb an nak  a  vendégnek, akinek te j
színhabos kávéra van gusztusa, azért 
többet kellene fizetnie. De a te jsz ín t kü 
lönféle ételek és tészták  elkészítésére is 
használják, így  bizony nagyot nyom 
a la tban  az árkülönbözet. O lvastam  
Gundel K áro ly  k im uta tásá t, am ely 
szerin t üzletében egy félévi — a nyári 
hónapokban — napi szükséglete 120 
liter, így  a m ostani felem elt á r  szerin t

ezen idő a la tt 32.40* pengő a több let
kiadása. Ami bizony igen súlyos tétel 
a m ai pénztelen világban. íg y  m eg le
het érteni, hogy a tejszín m agas ára  
végett a vendéglősök, kávésok és cuk
rászok panaszukkal három  m iniszter 
elé vonultak. Ezt nem is lehet k ifogá
solni. De m iért csak akkor vonulnak 
fel az érdekeltek, m ikor o lyan árucikk 
d rág ításáró l van  szó, am ely  n e m  a z  
e g é s z  v e n d é g l ő s  i p a r t  é rin ti?  
Aliért nem m ent akkor a deputáció h á 
rom m iniszterhez, m ikor a tejivók 
főzni kezdtek és a különböző étkezdék 
elvonták az ö s s z e s  vendéglők elől a 
vendégeket? M iért nem deputációztak 
a  vendéglősök akkor, m ikor a term e
lők kezdték bo rukat m érni? A vendég- 
lösipar lé ta lap já t képezi a m eleg étel 
' s a bor. teh á t az ip ar létkérdése lett 
m egtám adva, m ikor az eredeti üzlet
körbe a kifőzök és borterm elők befu
rakodtak. Nem kelle tt volna-e akkor 
m in d já rt felkerekedni és azt m ondani, 
am it a német közmondás úgy fejez ki: 
S ehuste r bleib beim Leist! V agyis m in
den suszter m arad jon  a k ap ta fán á l: a 
vendéglős legyen vendéglős, a kávés 
kávés, a tejivók á ru sítsák  a  te je t és a 
borterm elők term eljenek bort. Ne sa
já títsá k  ki a vendéglős- és kávésipart. 
Ha ez így m egy tovább, úgy az á l ta 
lán, os tünkrem enés e lkerü lhete tlen  s 
m ár nem fog segíteni sem m iféle depu- 
tációzás. A jó régi és igaz közmondás 
azt m ondja, hogy segíts m agadon, az 
Isten  is m egsegít. Ne v á rju n k  h iába 
a sü ltga lam bra , hanem  közösen fog
junk  az önsegélyhez: egy végső e lh a
tározás. egy elszánt erélyes fellépés és

szakm ai vezetők harc ias készségével 
ta lán  m eg tu d ju k  á llítan i azt a pusz
tulási folyam atot, am ely  a  vendéglős 
és korcsiaárosipart és a kávésokat a 
teljes rom lásba sodorja és m ég m eg
m enthetjük  azokatf kiket m ég m én 
re ni lehet.

Nem volt szándékom ban szóvátenni 
a haboskávé ügyet, engem az közelről 
nem érin t. Idővel a h iábavaló  küzde
lem és m egneinértés c lfá su lttá  teszi az 
em bert. De a haboskávé érdekében 
m egindult erőteljes akció a d ta  azt a 
gondolatot, hogy ha o lyan ügyben, 
am ely a vendéglősipar űzőiből 10%-ot 
kétségtelen erősen sú jt. indokolt. 
M ennyire indokolt volna az is. hogyha 
olyan ügyben, am ely a vendéglősök 
90%-át igen közelről érzékenyen é rin ti: 
a term elői kim érők eltörlése ügyében 
ugyancsak o lyan harc i elszántsággal 
m egindulna a küzdelem! A k a rtá rsak

Budapesten alábbi helyiségekre
nem adnak italm érési engedélyt
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m m tu tsa m

összessége m in t egy em ber á llna  a 
vezetőség mögött. Mert ez nem h iú 
ság i kérdés!

Evvel az energ iával azután, kellő 
m egértéssel, a kávéházi főzés v issza
fejlesztéséről lehetne eszm ecserét
fo ly ta tn i.

Társulati élet
A V árpalo ta i Vendéglős és K oresm á-

ros Szakosztály köszönetnyilvánítása
F. évi áp rilis  elseji lapunkban  ..Kul- 

tú rh áz  ne legyen csapszék4* cím ű h í
rünkben leírt panasz tá rg y áb an  az o r
szágos egyesület e ljá r t. Az egyesület 
e ljá rá sa  sikerrel já r t . am iről az alábbi 
levél tanúskodik.

Tekintete* V endéglősök és Korcs- 
m áros ok O rszágos Egyesülete. B uda
pest.

X agyrabecsült Elnökség!
T isztelettel é rte s ítjü k  önöket, hogy 

f. é. m árcius hó 23-án az Önöknek be
adott panaszos beadványunk  a napok
ban a  pénzügyi hatóság  erélyes köz
b en já rásá ra  eredm énnyel já r t . am euy- 
nyiben a bennünket sú lyosan érin tő  
és egzisztenciánkat tám adó  és fenye
gető konkurrencia  m egszűnt.

M iután  ezen eredm ényt és a pénz
ügyi hatóságok gyors közbelépését az 
Önök fáradságot nem  ism erő, lelk iis
m eretes közbenjárásuknak köszönhet
jük . így fogadják  szere te tte l és leg
bensőbb hálás köszönetünket.

N agyon üdvös lenne, ha  összes k a r
tá rsa in k  felism ernék az összetartás 
nagy szükségességét. különösen ma. 
am ikor az am úgy is súlyos terhekkel 
ag y o n san y arg a to tt szakm ánkat m inden j 
oldalról illegális konkurrenc ia  fenye
geti és a  zugm érők, csempészek hada 
a végpusztu lás felé sodorja szakm án
kat. Mi v árpalo ta i vendéglősök és 
korcsm árosok összetartva a legna
gyobb éberséggel küzdünk ezen zug
m érők és borcsem pészek ellen.

Ezen fáradságos m unkánk eddig 
szép eredm ényekkel já r t .  am inek ré
szesei Önök. m ert hiszen sokat tettek  
érdekünkben.

Nem m ulasz th a tju k  el kiem elni azt 
a pártfogó  jó ak ara to t, továbbá azt a 
gyors és erélyes közbenjárást, am it a 
veszprémi m. kir. pénzügy igazgatóság 
tan ú sít velünk szemben.

M aradunk  tek in tetes és nagyrabe- 
csült E lnökségnek m egkülönböztetett 
és k a r tá rs i tisztelettel

V árpalo ta . 1933 m ájus hó 22-én.

a V árpalo ta i Vendéglős és K orcsm áros 
Szakosztály:

R ábai G yula K aszás József
titk á r. elnök.

A vendéglősök és Korcsm árosok
O rszágos Egyesülete intézőbizottsága

e hó közepén ü lést ta r t . A tárg y so ro 
z a tra  kerülő tá rg y ak  fon tosságára  való 
tek in te tte l az elnökség fe lkéri a  tag o 
kat. hogy az ülésen teljes szám ban ve
gyenek részt.

A term elői kim érések ellen.
A ..Pom ázjárási V endéglősök és 

K orcsm árosok C soportja" jú n iu s  hó 
7-én délu tán  3 ó rakor Pócsm egyeren a 
Pánczél József vendéglőjében Sehiessel 
Ferenc elnöklete a la tt ü lést ta r t . Az 
ülés n ap irend jén  szerepel többek közt 
a vendéglős és korcsm árosipar á lta l 
m egindítandó országos akció m egbe
szélése a term elői kim érések ellen, va
lam int a sö rg y árak  ú jabb igyekezete, 
hogy az úgynevezett családisörre l a 
p riv á t vevőket közvetlenül szolgálják 
ki. T ek in te tte l a napirend fontosságára, 
a  Csoport elnöksége fe lh ív ja  úgy a  fő
városi. m int a pestkörnyéki k a rtá rsak a t, 
hogy az ülésen vegyenek részt és hoz
zászólásukkal tám ogassák a  m egindí
tandó országos m ozgalm at. A főváros
ból legcélszerűbben hajón  lehet Pócs- 
m egyerre  u tazn i és pedig indu lás d. e. 
11 ó rakor az Eötvös té r i ha jóállom ás
ról. a P á lffy  té r i hajóállom ásró l pe
dig d. e. 11 óra 0.5 perckor. V isszaér
kezés B udapestre 10 órakor, vagy a 
HÉV P á lffy  téri á llom ásáról 12 ó ra 40 
perckor. (Ennek a  vonatnak  csatlako
zása van az autóbusszal L eányfa lu ra  
és az indulásnál kom binált jeg y  v á lt
ható.) Az ülésen való. részvételt családi 
k irándu lássa l lehet egybekapcsolni, ez 
esetben célszerű reggel fél 9 ó rakor az 
indulni. R e tú rjeg y  váltha tó . Bővebb 
felv ilágosítással szolgálhat a  Csoport 
titk á ra , cím e: Somló Sándor Szent
endre.

Különféle közlemények
A korcsm árosok és italm érők

forgalm i adóközössége.
Előző lapszám unkban m egírtuk , hogy 

tervbe van  véve, hogy úgy m in t a  fő
városban a  vendéglősiparban, a  kores- 
ínárcsip arb an  is egy fo rgalm i adókö
zösség létesítessék. Az adóközösség 
előnye az, hogy m entesíti az adófizetőt 
különböző zaklatásoktól, a  fizetendő 
á ta lán y  m éltányosan lesz m egállap ít
va. az év végén, az elszám olás u tá n  pe
dig a fennm aradó különbözet, m iután  
az adó b eh a jtásáért a  pénzügym inisz
térium  egy bizonyos százalékot a  be
fo ly t összegből v isszatérít, az adókö
zösség tag ja in a k  arányosan  vissza té
rül.

F elh ív juk  azokat a  fővárosi kores- 
m árosokat, ak ik  a  létesítendő adókö
zösségbe belépni óhajtan ak , ezen szán
dékukat sürgősen je len tsék  be a  B u
dapesti K orcsm árosok Szakosztálya 
irodájában. VI, A rad i ucca 11. szám 
vagy a  szakosztály elnökénél, F lesser 
M árton úrnál, I II , Szentendrei ucca 82 
vagy Jc n tn e r  Lajos L elnök ú rn á l, I I , 
M argit körű t 24. szám. Az i tt  em líte tt 
helyeken a  belépési nyilatkozat, am i 
nem j á r  díjfizetéssel, alá írandó .

Azok a  korcsm árosok, kik eddig m ár 
írásban  bejelentették  az adóközösség
hez való csatlakozásukat, a  külön be
lépési ny ila tkozato t nem tartoznak

A WINDTIRODA helyén mo*' 
B E L V Á R O S I  I R O D A

Budapest. IV.. Irányi ucca 1. szóm .
Szállodai, vendéglői éa kávéházi sze

mélyzetek közvetítő irodája. 
Ügyvezető F E L N E K  B É L A .  Telefon: 84-2-92

P á ly au d v ari vendéglősöknek szabad
cukorkát, csokoládét és képes
levelezőlapot árusítan i.
A Máv Igazgatósága  folyó évi m á

ju s hó 1-én kelt 101.033—1933. F . 1. Sz. 
rendelete a lap ján , m egengedi, hogy a 
pá ly au d v ari vendéglősök és buffet- 
bérlők a bérelt helyiségeikben és á l ta 
luk szerződésük szerin t bérelt te rü le 
teken cukorka- és csokoládéárukat, 
va lam in t levelezőlapokat korlátozás 
nélkül áru síth a tn ak .

A tanoncok társadalom biztosító i
bejelentése.
A tanoncok term észetbeni e llá tá sá 

nak egyenértékét, am ikor a tanonc te l
jes e llá tás t kap. teh á t élelm ezést és 
lakást is kapott, korábban hav i 22 P  
pénzbeli egyenértékben á llap íto tták  
meg. Ez a m egállap ítás azt je len tette , 
hogy az ily  tanonc u tán  a  m ásodik 
nap ibérosztálynak  m egfelelő járu lék o t 
kelle tt a  m unkaadónak fizetnie. A bel
ügym iniszternek. most k iado tt rende- 
ifte . am ely az a lkalm azo ttaknak  újból 
szabályozta, akkén t intézkedik, hogy 
a tanoncoknál a teljes e llá tás  pénz
beli egyenértékét ezentúl 20 pengőben 
kell m egállap ítan i. I lyen  m ódon azon
ban az OTI h ivatalból nem eszközli, 
hanem  az érdekelt iparosoknak minden 
esetben a  változást bejelentő lapot kell 
k itö lten i és azt a p énztárnál be kell 
nyú jtan i. Az á tje len tés t elm ulasztó 
m unkaadók tanoncaik  u tán  továbbra  
is a m ásodik nap ibérosztálynak  m eg
felelő já ru lék o t fizetnek.

Ezüstlakodalom .
B o r  t h a  G yula ii. főpincér m últ 

hó 10-én ünnepelte szűk családi körben 
házasságának 25. évfordulóját.

F elü lv izsgálják  az érdekképviseletek
alapszabályait.
A kereskedelem ügyi m in isztérium  a 

m iniszterelnökséggel egyetértésben 
m egkezdte az összes ip a ri és kereske
delmi érdekképviseletek a lapszabályai
nak fe lü lv izsgála tá t. A korm ány 
ugyanis a  jövőben a  legszigorúbban 
ellenőrzi, hogy  az érdekképviseletek  
országos vagy  hely i értelem ben úgy 
terü letileg , m in t pedig fe ladata ik  te
kintetében a lapszabályaiknak  m egfe
lelő m űködést fejtenek-e ki. É rtesü lé
sünk szerin t ez az első lé]>és abban az 
irányban , am ely végeredm ényben az 
érdekképviseletek lehető koncentráció
já t  k ív án ja  elérni.

Ju n iu s  végén
le já r  a  f. évi első félév előfizetés, ez 
okból fe lkérjük  lapunk előfizetőit, kik 
az esedékes d íja t m ég eddig nem  küld-

Csak h irdető inknél v ásáro ljunk! V ásárlásnál hivatkozzunk a  Fogadóra!
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tők be, hagy  a  hátra lékos összeget 
posta fordu ltával küld jék  lapunk  ki- 
adóhivatalának . m ert a  lap fen n ta rtás  
körüli kiadásokat csak úgy b írjuk  v i
selni. ha  az előfizetési d íjak  hozzánk 
pontosan befolynak.
K itüntetés.

S í p o s  K ároly Lajos uccai vendég
lőst az Országos Iparos Szövetség dísz
oklevéllel és aranyérem m el tün te tte  
ki. Ez alkalom m al tisztelői és barátai 
vendéglőjében vacsorára gyűltek  egy
be. A vacsorán S z é n  t e  elöljáró, 
A n d r  é k  a  K áro ly  ny. főkapitányhe- 
lyettes és M a 1 o s i k Ferenc ipartes 
tiileti alelnök üdvözölte. Sípos K ároly  
kitüntetése alkalm ával a  Vendéglős 
O tthon fen ta r tá s i a lap ja  ja v á ra  50 
pengőt adom ányozott.

M odern É tlapsokszorosító készülék.
írógép  nélkül is sokszorosítható
az étlap.
A Nemzetközi V ásáron lá ttu k  ezt a 

szenzációs m agyar ta lá lm ányt. O lva
sóink érdeklődésére teljes joggal ta r t 
h a t szám ot ez az újdonság, am ellyel 
egy le írásró l (kézzel vagy írógéppel) 
szép, tiszta  nyom ású, könnyen olvas
ható  é tlapo t lehet készíteni. R endkí
vül gyors m un k á ja  és szép te ljesítm é
nye m ellett ugyanilyen rendkívül ol
csó az á ra  is. É tlap íróknak  nélkülöz
hetetlen. F e lta lá ló ja  d íjta lan u l bem u
ta tja . Címe: Je rem iás Jenő, Budapest, 
VI, Podm aniczky ucca 61. Telefonszám  
10—5—68.

H alálozás.
N a u e r  K áro ly  g ra fik a i és nyom dai 

m űintézet tulajdonos, Keszey V ince a  
B udapesti Szállodások és Vendéglő

sök Ip artes tü le te  elnökének sógora m á
ju s  hó 17-én rövid betegeskedés u tán  
46 éves korában Bécsben elhunyt.

Megkezdik az ita lm érési illeték ellen
beadott fellebbezések tá rg y a lásá t.
A pünkösdi ünnepek u tán  összeül a 

felszólam lási-bizottság és le tá rg y a lja  
a túl m agasan k iró tt ita lm érési illeték 
ellen beadott fellebbezéseket. Az első 
napon az I. kerü le ti italm érők kerü l
nek so rra  és azután  fo ly ta tó lagosan  a 
következő kerületek  italm érői. F elh ív 
juk  az érdekeltek figyelm ét, hogy üres 
kézzel ne m enjenek a  tá rg y a lá sra . Hi- 
telérdeinlően kell igazolni. hogy az
1931. év m ásodik felében és 193*2. év első 
felében m ennyi volt a tényleges i ta l
forgalom . Azzal, hogy a  rossz gazda
sági viszonyokra tö rtén ik  hivatkozás, 
nem lehet érvelni, hanem  az i t t  em lí
te tt időről a  tényleges ital forgalm i 
adatokkal. A sörkönyv, borszám lák 
vagy fogyasztási adóbárcák és p á lin k a
szám lákat a ján la to s teh á t a  tá rg y a 
lásra  elvinni.

A term elői kim érök sokalják  m ár
a  ki m érési üzemeket.
A rró l értesülünk, hogy a  budapesti 

term elői kim érők a napokban küldött- 
ség ileg  a k a rják  m egkérni az illetékes 
pénzügyi hatóságot, hogy a fővárosba 
több term elői k im érési engedélyt ne 
ad jon  ki.

M it szólnak m ajd  ehhez a borterm e
lői érdekeltségek?

V ita a term elői borkim érésekről.
A szőlőterm elői érdekeletségek a 

napilapokban azt a h ir t p róbálták  á t 
vinni a köztudatba, hogy a term elői 
kim érésekre szükség van. A ..Vendég
lősök és K orcsm árosok Országos Égve 
siilete“ alábbi közlem énnyel he ly re
igazíto tta a lapokban a term elői érde
keltség m egállap ítását:

..A term elői k im érésekre a sző
lőterm előknek szükségük van** cí
mű közlemény téves és egyoldalú 
m egállap ításokat ta rta lm az. Téves 
az a m egállapítás, hogy a term e
lő: kim érések a forgalm i adón kívül 
ugyanazon adókat viselik , m int a ven
déglősök és kocsmárosok. A inig u tób
biak az 1921. évi IV. tc.-ben m egálla
pított m agas italm érési illetéket ta r 
toznak fizetni, a term elői kim érők a 
pénzügym inisztérium  86.175—1932. szá
mú rendelete értelm ében az italm érési 
illetékeknek csak 15—10 százalékát f i
zetik. A fővárosban közel félezer te r 
melői kim érők közül a lig  egy tucatja  
fizeti a  kereseti és jövedelm i adót. 
ennélfogva sem községi pótadót és 
egyéb köztartozásokhoz nem já ru ln ak  
hozzá. Azt sem szabad figyelm en k í
vül hagyni, hogy a K ároly i-korm ány 
a term ésértékesítési rendeletében a 
szőlőbirtok föladóját elengedte és a 
h iányt a  forgalm i adóbevételből — 
am it az iparosok és kereskedők fizet
nek. — pótolja. Továbbá az italm érési 
törvény szerin t a vendéglők és koes- 
m árosiizletek engedélyezésénél a h a 
tóság csak oly helyiségekben engedé
lyezi az italm érést, am elyeknek fekvé
se, ép ítésm ódja és berendezése a köz
egészség követelm ényeinek m egfelel, a 
rendőri és jövedéki fel ügyletet nem ne
hezíti. s am elyek kim érési célokra a l
kalm asak. Ezzel szemben a pénzügy
m iniszter ú r  16.152—1926. szám ú ren 
deletének 6. pon tja  értelm ében a bor
term elői kim érések helyisége m inősé
ge tekintetében olyan különleges kö
vetelm ényeket, m int a vendéglősöknél, 
kocsm árosoknál, stb. nem kell tám asz
tani. A gyakorla tban  ez az t jelenti, 
hogy a  h ivatásos italm érők a vendég
lősök és kocsmárosok, ip a ru k a t csak 
drága üzletbér m ellett fo ly ta th a tják , 
addig  a term elők szenes vagy zöldsé
ges pincékben, házm esterlakásban és 
egyéb rak tárhe ly iségekben  olcsó bér 
m ellett k im érhetik  az ita lt. E nnek az 
egyenlőtlen versenynek tu la jdon ítható  
a vendéglátó iparok és a borkereske
delem anyag i lerom lása és tőkesze
génysége. A term elői kim érések csak 
egyes borterm elők érdekeit szolgál
ják , a  term elők nagy többsége ellene 
van a term elői kim éréseknek, m ert 
azok le ron tják  a b o rárakat. Egyébként 
az országban a borkészletek anny ira  
apad tak , hogy e különleges term elői 
kedvezmény további fenn ta rtása  m ár 
nem megokolt. De a községi h á z ta r tá 
sok bevételei is e kim érések következ
tében erősen m egcsappantak  — közsé
gekben sorba visszaadják a vendéglő-

Gödöllői vendéglősöknek 
olcsó ü v e g á r u t  szállít
Kádár M iklós. B udapest. VIII . N épszínház 
ucca 57. Telefon : 44—3 —89.

sök az italm érési engedélyüket — úgy. 
hogy a községek is m ár k ívánatosnak 
ta r tjá k  a term elői kim érések m eg
szüntetését.

E  közlem ényre a következő választ 
adta  a ..Szőlőbirtokosok Társasköre**:

1. A borterm elői kim érés azért esik 
kisebb italm érési illeték alá. m ert csu
pán utcán á t való fogyasztásra m érhet 
ki bort. K ötelezőleg k ije len tjük , hogy 
viseljük a m agasabb illetéket, ha jo 
gunk lesz olyan üzemeket fo ly ta tn i, 
m int a korlátlan  italm érőknek.

2. A term elői kim érések tu la jdono
sai fizetnek úgy kereseti, m int jöve
delmi adót. E lsőt ott. ahol term elői 
kim érésük van. a m ásodikat lakhelyü
kön, vagy  szőlőbirtokuk fekvésének 
helyén. (A szőlőterm elők á llásp o n tja  
szerint ugyan a kereseti adóztatás jo g 
talan . m ert kettős adóztatást jelent, 
tény  mégis az. hogy ezt az adót k i
vetik I.

3. Sem a kereseti adónak, sem a jö 
vedelmi adónak nincs községi pótadó
ja . az idevonatkozó ellenkező tén y 
m egállap ítás téves.

4. A szőlőbiríok földadója időlegesen 
van elengedve, egy o lyan term elési 
krízis következtében, am ely k izárólag  
a szőlőbirtokosokat é r in ti, nem pedig 
a vendéglősöket és kocsmárosok/i t .

5. A vendéglős és kocsm áros hely 
beli fogyasztásra  szolgálhat ki bort, a 
term elői kim érő utcán át m ér ki. Ez 
az eltérés kellőképen m agyarázza a he
lyiség m egválasztása szem pontjából

fennálló előírások különbözőségét.
6. A vendéglátó iparok és a borke

reskedelem m á r  azon időpontban tőke
szegény volt. am ikor Budapesten nem 
létezett 20—30-nál több term elői kim é
rés. U ta lunk  az 1931-ik évi szüretre, 
am ikor kereskedők és vendéglősök 
4—6 fillé ré rt literenkén t vásároltá/k 
össze a szőlőterm elők borait, am elyet 
azok 20—25 fillé r  önköltségi áron á llí
to ttak  elő.

7. Nem a term elői kim érés intézm é
nye ro n tja  a bor á rá t. hanem  az a tény. 
hogy a vendéglátó iparok a kiszolgál
ta to tt bor á ráv a l k íván ják  egész re
zsijüket m egkeresni.

(A válasz nagyon gyenge!)

Bárétkezőkocsi a  m agyar vasutakon.
A Nemzetközi V asúti H álókocsitár

saság  m ájus 15-től kezdve a Budapest 
—N yíregyháza, B udapest—Lőkösháza 

és B udapest—Kom árom  közti von ili-

SZÉP TISZTA  ÉTLAPOT
leggyorsabban  sokszorosíthat a m a
g y a r  g y á rtm án y ú  szab. E xpress gyors
sokszorosító készüléken. Legolcsóbb 
készülék, legegyszerűbb kezelés. Á ra: 
65.— P  teljes felszereléssel.

D íjta lan u l bem utatja : 
Je rem iás Jenő, Budapest,

VJL Podm aniczky u. 6L Tel.: 10-5-68.
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Borközraktár és Borértékesítő
Petőfi út 1 0 -1 2 . BUDAFOK

Részvénytársaság
T elefon: 69-8-01.

ken bárót kézikocsikat já ra t. A re n 
des étkezőkocsik felét a lak íto tták  át 
bárnak , úgyhogy  k ite tték  belőle az 
asztalokat és egy hosszú h á rasz ta lt 
á llíto ttak  fel he lyettük  s emögiil szoi- 
g á lják  ki a közönséget.

Mi igazán nem vagyunk  a  h a lad ás
nak ellensége. De m ire  jó  a báré t k é z i
kocsi. azt nem tud juk . Ú gy gondoljuk, 
az utazóközönség ennek h ián y á t eddig 
nem  érezte. Ezekkel az á ta lak íto tt é t
kezőkocsikkal csak ú jabb  v ersen y tá r
sa  lesz a  p á ly au d v ari vendéglősök
nek. A vonatok szám ának  csökkenése, 
az utasok szám ának erős apadása és a 
m enetrend nem m indig  helyes m eg
állap ítása  a p á lyaudvari vendéglősök 
üzleti fo rgalm ában  nag y  visszaesést 
idézétt elő. A m egm arad t k is üzleti 
forgalom ból az ú jrendszerű  étkezőko- 
csik m egint egy bizonyos fogyasztóré- 
tegeket fog elvonni a vasú ti vendég
lőkből. E nnek d acára  nekünk az a 
vélem ényünk, nem lesz valam i jó  üz 
let a bárétkezőkocsi rendszer a H áló
kocsi T ársaságnak .

De kifogásolni kell az étkezőkocsik 
új elnevezését is. Az 1922. évi X II. te. 
v ég re h a jtá sá ra  k iadott 78.000—1923. sz. 
K. M. rendelet 131. §-a szerin t az ipar- 
engedély szövegében az em líte tt iparo
kat csak m in t fogadó (szálló) illető leg  
jmuizíó, vendéglőt, korcsm a, kávéház. 
illető leg  kávém érési ip a r t szabad m eg
jelölni.

Viszont az ita lm érési törvény, az 
1921. évi IV . te. V égrehajtás i U tasítása  
I I . fejezet 5. bekezdése szerin t: T ilos 
az üzletek olyan elnevezése, illetve 
olyan külső fe lírássa l, vagy  jelvénnyel 
való ellá tása , am ey az engedélyok
m ányban m egjelö lt üzletágnak vagy 
foglalkozásnak m eg nem  felelő, s en
nélfogva az ellenőrző közegek és a fo
gyasztóközönség m egtévesztésére a l
kalm as. Pl.: „bar" fe lírás tilos.

A m. kir. belügym iniszternek 27072 
—1923 B. M. szám ú körrendele té sze
r in t ..m inden üzletnek bárm ely  fo r
m ában való. az üzletm inőségétől el
térő ra g #  ideijén névvel való elneve
zése törvényes rendelkezésbe ütközik, 
felhívom  és u tasítom  a rendőrha tósá
gokat. hogy az üzleti na Ijdonosokat sza
bályellenes. vagy  idegen nyelvű fel

ira toknak  . . . e ltáv o lításá ra  szólítsák 
fel és az engedélyezhető ha tá rid ő  le
já ra ta  után a tilalom  ellen vétőkkel 
szemben az illetékes hatóságoknál a 
feljelentést tegyék meg . . .“

íg y  tehát a hatóság  feladata lesz.

Iffj. Grünwald Mór
IV . Ferenc József rakpart 6. 
T e le fo n : A utom ata 843-39.

Üveg és porcellán

hogy a külföldi tá rsaság g a l szemben 
szerezzen érvényt a törvény  és m inisz
teri rendeleteknek.

Jo b b  Jövő*
— így  á llt a cégérén a korcsm ának, 
am elynek gazdája  ime elm ent am a leg
biztosabb és m égis legb izonytalanabb 
jövő felé. am ely  tú l van  e földön. Az 
ism eretlen  tartom ányba, honnan még 
nem té rt m eg utas. N ém eth Lászlónak 
h ív ták  a „Jobb Jövő" korcsm árosát, 
élt és az életből kim enekült Ú jpesten. 
M ár nem m ér ki többé egyetlen deci 
bort sem. nem szolgál fel több rán to tt 
csirkét és a sö r h a b ja  sem érdekli. K ét
szeresen is lehúzta a  redőnyt. E lm ent, 
konyhája  padlóján , a  ..Jobb Jövő" 
konyhapadló ján  holtan  ta lá lták  a jó 
öreg korcsm árost. Adót. közterheket 
m ár nem tudo tt fizetni, ki a Jobb Jövő 
jegyében élt és dolgozott, nem  b ír ta  ezt 
a  jó. ezt a legjobb jelen t, egy vendéglői 
konyha pad ló ján  po lgári trag éd ia  j á t 
szódott le. N ém eth László hatvanö t éves 
vendéglős, Ném et Iá sz ló n é  hatvanöt 
éves vendéglősné m egm érgezték m águ
sá t. És am ikor kiem eljük  nevét ennek 
a házaspárnak  az élet és a  ha lá l m in
dennapjából. tesszük ezt azért, m ert 
bennük az idők m á r tír ja i t  lá tju k . Sen
ki ne m o n d ja___Ali nem  izgatunk  az
adók ellen. Adót fizetni kell. De legyen 
is miből. K özterhekre is szükség van. 
az adófizetésnek is van  m orálja , d e . . .  
Adó és közterhek és házbér és ta r ifá k  
és illetékek m ellett és fö lö tt m intha 
cgy  kicsit fo ly ta tn i kellene az életet is, 
am iből m indezek a  dolgok lesznek. Azt 
csak igazán nem  lehet m ondani, hogy 
o lyan em ber, aki a Jobb Jövőt választ
ja  élete és ip a ra  je lm ondatának; csüg
gedt lélek volt. Ne tévesszék össze Né
m eth László ú jpes ti vendéglőst Scho
penhauer A r tú r  fra n k fu r ti  filozófus
sal. N ém eth László éln i ak a rt. És élni 
ak arn ak  a  többi N ém et Lászlók is in 
nen a Jobb  Jövőtől, de harcolva és 
küzdve, söntésben. m űhelyben, boltban, 
szántókon küzdve a Jobb  Jövőé rt, azért 
az igazságért, am ely  életet a k a r  és nap 
sütést, dolgos hétköznapokat, nevetős 
vasárnapokat, komoly fé rfik o r u tán  
biztonságos öregséget. Ez olyan nem 
zedék. am ely  még ism erte  a háború  
elő ttét. azt a  Jobb  M últat, am elyben a 
m ára biztos volt a holnap, am ikor m in
denki. ak i a k a r t  és tudo tt dolgozni, azt 
is tud ta , hogy m iért, m iből m inek dol
gozik. Ez a  N ém eth László, Isten  nyu g 
tassa, m ég ism ert egy olyan világot, 
am elyben m inden élet egyú tta l élet- 
b iztosítás is volt. A holnap Jobb  Jövő 
és a  m a Jobb. Legjobb Je len .

* Ú jpesten N ém eth László vendéglős 
és neje anyag i okok m ia tt öngyilkos 
lett. E rrő l a szom orú esetről ..Az E st“ 
ezt a cikket közölte.

F e lh ív ju k  olvasóink figyelm ét a h ir 
detésünkre. a  közfogalm at je len tő  Dr. 
W alte r szem inárium ra, am ely intézet

1ÉGSZEKRÉNYEK
bor és sörkim érő 

készülékek, pohárá llványok  m in
den m éretben, v a lam in t székek 
és asztalok g y á ri á rb an  kaphatók. 
Kedvező fizetési feltételek! J a v í 
tások olcsón és pontosan eszközöl
tetnek. K érjen  á ra ján la to t!

K lem en! A n d rá s
jégszekrények, bor- és sörkim érő

készülékek üzeme 
B U D A PEST, V II, K IR Á LY  U. 27 

(az udvarban).
Telefon: J .  401—10.

L eraka t: Debrecen, H a tv an  u. 1. 
(Püspöki palota).

egyénenkénti levelező oktatással, leg
teljesebb eredm énnyel v izsgáztatja  v i
déki növendéked.

— H a m ajd  ö n  is rájön , m it tud  az 
„Igm ándi",

A lkalom adtán  csak azt fog ja  hasz
nálni!

Üzleti hirek
B u d a p est G l a v i n a  József vendég

lős k ibérelte a  V I, Eötvös ucca 4. sz. 
a la tti  Szeyer-féle vendéglőt és azt a 
m últ hó 1-én ünnepélyesen m egnyi
to tta.

W e r d e r i t s  Já n o s kőbányai, Já sz 
berényi ú t 16. szám a la tti vendéglős 
é tte rm eit és nagy  k erthely iségeit á t
a lak íto tta  és kibővítette.

v i t é z  B e r t a  G yula m egvette a 
II kerületben levő „Pozsony" kávéhá
zat és azt renoválva a m últ hetekben 
sa já t kezelésbe á tvette .

V a j  t a  y Já n o s m egvette a V II, Te
lep  ucca 6. szám  a la tti  jó forgalm ú 
vendéglőt és azt m ájus 10-én ünnepé
lyesen m egnyito tta .

Csillaghegy. R a s k ó A lad ár a m últ 
hó elején m egny ito tta  a renovált .,Á r
pád-S trand fürdő" étterm eket.

A  S Z A K M A
T A HSA SÖSSZE J  ö  V E TE LE I.
Jú n iu s  2-án, pénteken este 8 ó rakor 

vendéglősök vacso rá ja  Boros G yulánál 
(M árvány m enyasszony. I, M árvány 
ucca 6.)

Jú n iu s  7-én, szerdán este 7 ó rakor 
Jó b a rá to k  vacsorá ja  özv. B andi Ferene- 
nénél (V III. József körú t 44.)

Jú n iu s  9-én, pénteken délelőtt 10 
ó rakor Gumiéi Ján o s és id. K onnner 
Ferenc em lékét ápoló a sz ta ltá rsaság  
összejövetele K eresztes Edénél (V, 
V igadó té r  3).

Jú n iu s  14-én, szerdán este 7 órakor 
Jó b a rá to k  vacso rá ja  Alalosik F erenc
nél (V III, N épszínház ucca 15.)



F O G A D Ó r

A „Fogadó-Magyar 
Vendéglős" 

állandó melléklete A KORCSMAROS A korcsmaipar érde
keit képviselő 

szaklap

A  VENDÉGLŐSÖK ÉS KORCSMÁ- 
ROSOK ORSZÁGOS EGY ESÜ LETE 
ÉS A B U D A PE ST I KORCSMÁROSOIv 

SZAKOSZTÁLYA 
h ivata los közleményei.

H ivata los helyiséi?:
VI., A rad i u. 11. sz. Telefon: 188—98. 

H ivata los órák: 
hétköznap d. e. 9—d. u. 4 óráig.

Jog tanácsos: Dr. S tégér Béla ügy
véd IX ., Ferenc k rt. 37. Telefon 379-88. 
Jog itanácso t m inőén egyesületi és szak
osztályi ta g  d. u. 4—6-ig ingyen kap
hat, ha az ügyésznél tag ság á t igazolja.

Borpiac.
A vásárlás i kedv tovább élénkül, 

erős sz ilá rd u lás m ellett. N agykereske
delem ben eladatott. H a  t v a n b a  n 
IKK) hl u raság i tétel 11.5 fokos literen- 
k in t 17.5 fillé rért. K i s k ö r ö s ö n  3*20 
hl kad ark a  és vegyes fehér M alligand- 
fokonként 1.5 filléres áron. B u d a - 
f o k i  p a r i t á s b a n  e ladato tt 500 hl
12.5 fokos fehér á ru  18.5 filléres áron 
P écsvárad  környékén e lad a to tt 2 va
gon vegyes fokú feh érá ru  literenként 
14—14.5 f illé ré rt. S a lg ó ta rján  bánya
vidékén a  term elők kocsikra rako tt 
borokkal je lennek m eg s a  hordóban 
több szál gum it dugva, 10 filléres á ra 
kon a  fogyasztó anny it ihat, am ennyi 
bele fér. C s e n g ő d ö n  13 fokos 26 
fillé ré rt, 11.3 fokos 19 fillé rért, H a 
li ó t o n I I  fokos 18 fillé ré rt, G y ö n- 
g y ö s ö n  2000 hl. 11 fokos lite renkén t
16.5 fillé ré rt, 100 hl. 12 fokos lite ren 
ként 18 fillé ré rt, 250 hl. 13 fokos lite 
renkén t 20 fillé rért, 45 hl. 14 fokos 
m uskotály  lite ren k én t 28 f illé ré rt kelt 
el. E  vidéken a  m ú lt héten körülbelül 
3—4000 hl. cseré lt gazdát a  fenti ára- 
koni, J  á ^  b. e r  ém y n t ;elailatott
12.5 fokos bor literenkén t 24, 13 fokos 
lite renkén t 26 fillé rért. S o p r o n b a  n 
apróbb tételekben eladato tt különböző 
á rakon  372 hl. S z é k  s z á r  d ó n  Mal- 
ligand  fokonként 1.2—1.3 filléres áron 
veszik a  bort, jobbm inőségű borokért 
vendéglősök 20—30 fillé rt adnak.

A korcsm árosiparnak képesítéshez
való kötése.
Azok, k ik lap u n k a t olvassák és a 

szakm ai m ozgalm akban részt vesznek, 
ism erik  az országos egyesület, v a la 
m in t lapunk  á llásp o n tjá t a  koresma- 
ro sip ar szakképzettséghez való kötésé
ről. A „Vendéglősök és K oresm árosok 
O rszágos E gyesülete4* 1925-ben m ár 
hangozta tta , hogy m indaddig, am íg  a 
korcsm árosipart képesítéshez nem kö
tik . a  vendéglősipar szakképzettsége 
illuzóriussá lesz. íg y  a vendéglősipar 
érdekében is 1926-ban a  soproni orszá
gos kongresszuson m egindult az erős 
agitáció  a korcsm árosiparnak a képe
sítéshez való kötése irán t. A zóta m in
den kongresszuson, m inden alkalom 
m al nap irenden  szerepelt e kérdés. A

vidéki szakm ai szervek közül a  „Du
n án tú li V endéglős Szövetség44. a
„Győri Vendéglős Szakosztály44, a
„Pécs-B aranyam egyei Vendéglős Ip a r 
tá rsu la t44 stb. beadványban kérték a 
kereskedelm i m inisztert a r ra , hogy az 
1922:XII. te. 15. §-a a lap ján  kösse ké
pesítéshez a  korcsm árosipart.

Több évi ag itáció  a pro és kontra  
vélem ények figyelem bevétele u tán  a 
„Vendéglősök és K oresm árosok O rszá
gos E gyesülete44 kongresszusi h a tá ro 
zata  a lap ján  részletesen indokolt a l
te rn a tív  elő terjesztést te tt a kereske
delmi m in isztérium nak  és a r ra  kérte, 
hogy e ja v a s la tra  nézve az összes ke
reskedelm i és iparkajm arák vélem é
nyét kérje  be.

Az országos egyesület a következő 
h árm as jav as la to t terjesztette  elő:

1. A korcsm árosipar gyakorlásának  
szakképzettséghez való kötése.

A képesítéshez való kötéssel a  ven
déglősök, különösen a  vidéki vendég
lősök sokszor nem a lap ta lan  panasza 
és a  korcsm árosipar sérelm e egyszer
it* rad ik á lis  m egoldást nyernél, Mi
után  a két iparnak  vidéken a 20.000- 
nél kisebb helységekben az üzletkör 
azonos, ki lehetne mondani, hogy 4000- 
nél kevesebb lakost szám láló község
ben a korcsm árosiparos csak akkor 
gyako ro lh a tn á  vendégi őszeimen ipa
rá t. ha  nincs a  községben vendéglős. 
E llenben az eimél több lakost szám 
láló községekben és városokban me
leg ételeket csak vendéglős készíthet 
és szo lg á lta th a t ki. H a  teh á t ott a 
korcsm árosiparos m eleg konyhát ak ar 
vezetni, úgy  m in t szakképzett rokon
iparos köteles legyen vendéglői ipar- 
engedélyt vá ltan i. T udvalevőleg az 
ip artö rv én y  szerin t a rokon iparoknál az 
egyik ip arró l a  m ásikra  á tté rn i lehet -

2. A korcsm árosipar m egszüntetése.
A m ennyiben a kereskedelm i m inisz

te r elő ttünk  nem ism ert okok m ia tt 
előbbi k ívánságot nem ta r t ja  te lje s ít
hetőnek. b ár az eddig elő ttünk  ism ere
tes aggályok szerény nézetünk szerint 
nem hely tá llók  és a g y ak o rla t sem ig a 
zolja azokat s m ivel az ország kilenc
tized részét a két ip a r üzletköre egy
forma, az 1922. évi X II . te. 34. §-ában 
felsorolt engedélyhez kötött korcsm á
rosipar onnan töröltessék, illetve a 
korcsm árosipar m int külön ip arág  
szüntessék meg, a jövőben új korcs
m ái iparengedély  ne adassák ki és a 
korcsinárosiparosok pedig köteleztes- 
senek a rra , hogy 6 hónap a la t t  szak 
vizsga letétele ú tjá n  szerezzék meg a 
vendéglői képesítést.

3. Az úgynevezett Noll Miklós-féle 
propozició.

E  ja v a s la t egy kom promisszum , en
nek lényege az, hogy az a korcsm áros. 
ak i 5 évig  engedély a lap ján  a korcs
m árosipart önállóan gyakorolta . a*i- 

\ uak engedély adassék a rra , hogy szak

vizsga letétele u tán  áttérhessen  a ven
déglősiparra. Az eddigi gyakorlat 
ugyanis az, hogy a  korcsm árosiparos 
csak akk o r kérheti a vendéglői szak
v izsgára  való bocsátását, ha a  korcs
m árosipart j^vendéglőszei űen44 gyako
rolta . (Lásd 1922. évi X II. te. 19. §-át). 
E rre  ugyan is a 78.000/1923. szám ú K. 
M. rendelet és az 1921. évi X X III . te. 
15. §-a m egadja a  lehetőséget, de a fo
lyam odónak az i t t  em líte tt rendelet 
29. §-a értelm ében „elfogadható mó
don44 igazolnia kell, hogy a korcsma- 
üzletet vendéglőszerűen vezette. Üjab- 
ban kivételes esetekben „m éltányos
ságból44 v izsgára  bocsátta ttak  korcs
om rosok, ez azonban nem jog, hanem  
kegy és a  m éltányosság fogalm a igen 
tág. E  ja v a s la t in tenció ja m ég az is. 
hogy az ellentétes felfogásokat k i
egyen líti és á th id a lja , em ellett lehe
tővé teszi annak  a  korcsm árosiparos- 
nak. kinek egzisztenciális érdeke m eg
kíván ja , hogy m elegkonyhát vezessen, 
hogy a  vendéglői képesítést megsze
rezhesse. Az ötévi önálló  üzleti g y a
ko rla t azért v é te te tt jav as la tb a , mivel 
a  tanoncidő rendszerin t 3 év. a  segéd i 
g y ak o rla t pedig 2 év, így a szakm a
e lsa já títá s  fo rm ai kellékeinek is ele
get te tt  a  v izsgára  jelentkező.

Ezen a lte rn a tív  jav as la to t az orszá
gos egyesület m ég külön kim erítően 
indokolta. A kereskedelm i m iniszté
riu m  a  kam arák tó l e ja v a s la tra  be is 
kérte  vélem ényüket és tudom ásunk 
szerin t a kam arák  m ajdnem  eg yhan
gú lag  a  Noll-féle tervezetet tették  m a
gukévá.

A budapesti K ereskedelm i és Ip a r 
kam ara  a  m últ évben e tá rg y b an  szak- 
értekezletet ta r to tt  s  ezen a szakérte
kezleten a  legnagyobb m eglepetésre a 
B udapesti Koresm árosok Ip a rtá rsu 
lata nem csatlakozott egyik  jav as la '-  
hoz sem, hanem  azt k íván ta , hogy en
gedtessék m eg a  korosm árosoknak a 
fővárosban az „egyfázisos főzés44. A 
jelen volt többi rokonszakm ák k ik ü l
dö ttei ezt a különös k ívánságot, m i
u tán  ellentétben van az ip artö rvény  - 
nyel, nem tették  m agukévá, de a leg
nagyobb m eglepetés csak akkor kü 
vei Keze t t  be, m ikor az elnöklő kam a
rai t i tk á r  am a kérdésére: k ívánja-e a 
korcsm áros ip a r tá rsu la t a  korcsm á- 
rcsip a rn ak  a képesítéshez való kötő 
sét, az t a  választ kap ta , hogy nem! 
E nnek az érthe te tlen  és nem  a kores- 
m árosipar érdekét szolgáló á llásfo g 
la lásnak  tu la jdon ítható , hogy a korcs
m árosipar ügye m ai nap ig  rerde- 
zetlen.

Ezt az á llásp o n tjá t az egyesület 
m ost újból leszögezi, m iu tán  ez felel 
m eg az ip a r  érdekének s em ellett fog
la lt á liás t az ország túlnyom ó több
sége a  vendéglős- és korcsm áros ipar- 
ból s ezt újból tudom ásra  is adato tt 
illetékes helyen.
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A lapítta tott 1885. évben.

H E I I E F E L D r
Kedvező fizetési feltételek!

Jéghűtésü  
és önm űködő

VILLANY 
FAGYLALT- 

KÉSZÍTŐ
Szabadalm  jégszekrén yek  é s  sörki- GÉPEK ES KONI- 
m érő k ész n lék ek és autom atikus e lek t. SÉRV A 1OROK 
rom os lég szek rén y ek  é s  hűtőkam rák.
Címre ügyelni, csak Ó-utca 6.

j ég szek rén  y gy ár a
B udapest VI, 0  ucca  6. 

T e lefon : 11—4—29.

Árjegyzék ingyen és bérmentve

KREIBICH
az ország legnagyobb szállodai, 
kávéházi és vendéglői összes sze

m élyzetek elhelyező irodája ,
mely 36 év óta áll fenn és úgy a 
főnök u rak , m in t az elhelyezett 
szem élyzet te ljes e lism erését é r 
dem elte ki.
B U D A PEST, Y h  K aas Ivo r u. 3.
Telefon: 85-4-66.___________________

Boroshordók,
új és használt 50—1000 lite r ig  és ászok- 
hordót 1000—8000 lite rig  ju tán y o s á r 
ban szállítunk. A szokhordókat becse
ré lünk  kisebb hordókra, H asznált hor
dókat veszünk. B udafoki ho dóüzem, 
Budafok. Z ríny i u. 3. Telefon 69-8-40.

NAGY IGNÁC
p in ce fe lszere lé s i cikkek raktára

Budapest, VII, Károly-körut 9
A ján lja  dúsan  felszerelt rak tárát, u. m. 
hordószivattyúk, szürcgépek. palackok, 
parafadugók , cím kék stb. — T el.: J. 115-15

Rendeljen Szegedről 
Horváth Ferenctöl paprikát

É des n em es  paprika  a  kg. P  1.80 
F élédes .. á  kg. P  1.60

K ellem es izt és  szép  szin t a d  az  étel neki

C ellu lo id  a jtó v é d ő
m e g v é d  kopástól, p iszkolódástó l. m inden 
színben és form ában készül. H igiénia Cellu
loid-ipar. V ezérk ép v ise li: í 3  o j á r  é s  
T á r s a .  1 7 .. J C i p ó #  k ö r ű t  H  
3  e f e / o n 2 S - T - 5 2 .

Lignnm -
sanclnm
gyer
tyánfa

íekegolyók, 
babák, sakkok

lego lcsóbb an , n a g y  v á laszték b an

SchüUer Károly
m űesztergályosm esternél, 

B udapest. VII., M iksa ucca  3. szám .

Legolcsóbb drőtkerités
SOMOGYI ISTVÁN
SODRONYCZEM E
V II . R ottenb iller ucca 24. szám.
Dohány ucca sarok.
G//ártok' a legegyszerűbbtől a lég
ii íszesebb d  rőt kerítéseket.
K  ölt ség vetés d  íjtalan.

T D 6 K !P E Z S G Ő
T a l i s m a a t C a s in o ,  R « s é r v é .

Dr. Walter szeminárium
legolcsóbban és biztos sikerre l ké
szít elő középiskolai összevont nia- 
g án v lzsgák ra  és érettség ire . 
V idékieknek levelező oktatás. 
K im erítő  prospektus. (Válaszbélyeg) 
Vendéglősök, szállodások és a lk a l
m azottaiknak 20'V< kedvezm ény. 
Budapest, V III. József k ö rú t 2. sz. 
tRákóczi út sarok.)

Veszprém m egyei város polgár- 
m esterétől.

6402—1933. sz.

H irde tés!
Veszprém m egyei város közön

sége tu la jd o n á t képező 32 ven
dégszobából álló  K orona-szálló 
étterm ek, sörözők, kávéház, a 
szállóbérlő 3 szobás m agánlakása  
és ezek m ellékhelyiségei f. évi 
augusztus 1 -töl kezdődő és 1943. 
évi október 31-én végződő időre 
a po lgárm esteri h iv a ta l 4. számú 
szobájában  f. évi jú liu s  hó 1-én 
délelőtt 10 ó rakor ta r tan d ó  ny il
vános árverésen  bérbeadatnak . 
Közelebbi felv ilágosítás u g yan

ott a h ivata los órák  a la tt.

Veszprém , 1933. évi m áju s 24.

Dr. B e rky  Miklós,
.polgármester*

K ristá ly
á s v á n y v ize t kizá ró lag

S zen t
L u k ácsfürdő

tö lt
B aktériu m m en tes.

Üdítő.
V é d je g y e :

S ze n t L u k á c s  a z  oroszlánnal

M ezőtúr, 30.000 lakosú városban  a 
P iac  téren  egyedülálló  „M akklietes“ 
szálló, é tterem , n yárihely iség , felsze
relve öregség és csa lád ta lan ság  m ia tt 
m inden elfogadható  á rb an , m ég rész
letben is, eladó. — Értekezni lehet K a 
sza L ajos tu lajdonosnál, M ezőtúron.

T o g a f z
arany fiotona 

és arany/oé oftsón

jforona (p la tinaszinű) P  10.—

J l l í í f o é  (F  A . —
Foghúzás. Fogtöm és. 
F izetési kedvezmény!

föiró fá n d o r
vizsgázott fogász m. 

B udapest, V III, Rákóczi ú t 25.
Vas u. sa rkán . Tel. 42—1—30.

Kávéházi és vendéglői 
berendezések 
uj és használt

BUDAPEST, VII., 
KIRÁIY UCCA 25.
Telefon: 42J-92.

O lc s ó n
sz á llít és szakszerűen k iszo lgálja :
m indennem ű alpacca felszerelé
sek, evőeszközök, b illiárdaszta- 
lok, golyók, dákók, étterm i, m á r

vány- és kártyaasz ta lok ,

Sörkimárő készülékek, 
borkimérő pultok.

Székek, kertibú torok , h ite lesíte tt 
vendéglői üvegáruk . 

H asznált berendezésekért legm a
gasabb á r a t  adok.

A szerkesztésért felelős: 
Pósch G yula, kiadó. 

Segédszerkeeztő: Fekete  Gyula.
M erkantil-nyom da, Budapest V III., H unyadi ucca 43


